

Skierniewickie Parowozy Kultury 2024 przyznane

data aktualizacji: 2024.06.25 autor: Łukasz Saptura



(Łukasz Saptura)

Od siedmiu lat osoby zajmujące się twórczością artystyczną oraz upowszechnianiem i ochroną dóbr kultury mają okazję zostać wyróżnione przez prezydenta Miasta Skierniewice. Nagroda „Parowóz Kultury” w tym roku trafiła do Bogusławy Dylewskiej, Szymona Nowaka oraz kolektywu ZATHRA.

Każdy z nich wyróżnił się wyjątkowymi osiągnięciami i przyczynił się do bogacenia kulturalnego krajobrazu Skierniewic. Bogusława Dylewska to osoba ceniona w lokalnym środowisku artystycznym oraz przez skierniewickich melomanów. Wspólnie ze Stowarzyszeniem Ars Juventutis organizuje dwa wielkie cykliczne wydarzenia muzyczne - Festiwal Muzyki Kameralnej i Organowej oraz Pałacowe Spotkania z Muzyką. To właśnie Bogusława Dylewska prowadzi koncerty w ramach wspomnianych wydarzeń edukując niejako skierniewicka publiczność w dziedzinie muzyki klasycznej.

Szymon Nowak to historyk i pisarz, który swoją karierę zawodową i naukową poświęcił badaniu kluczowych momentów w powojennej historii Polski. Jego praca koncentruje się głównie na Powstaniu Warszawskim oraz Żołnierzach Wyklętych, co znajduje odzwierciedlenie w jego licznych

publikacjach. Przez wiele lat Szymon Nowak związany był z Biurem Edukacji Narodowej Instytutu Pamięci Narodowej (IPN), gdzie zajmował się popularyzacją wiedzy historycznej oraz edukacją młodego pokolenia. Obecnie pracuje w Muzeum Dzieci Polskich - ofiar totalitaryzmu w Łodzi, instytucji poświęconej upamiętnianiu najmłodszych ofiar reżimów totalitarnych.

ZATHRA to kolektyw artystyczny z Skierniewic, którego misją jest ożywienie i ukazanie kluczowych elementów przestrzeni miejskiej, osób oraz wydarzeń mających znaczenie dla historii miasta. Dzięki swojej działalności, ZATHRA nie tylko popularyzuje historię Skierniewic, ale również inspiruje mieszkańców do odkrywania i doceniania lokalnego dziedzictwa. Wykorzystując nowoczesne technologie i różnorodne formy artystycznego wyrazu, kolektyw tworzy most między przeszłością a teraźniejszością, angażując przy tym społeczność w refleksję nad historią i kulturą ich miasta.

Gala wręczenia „Parowozów Kultury” to również okazja, żeby podziękować mecenasom skierniewickiej kultury. W tym roku trafiły one do VEKA Polska.

Nagroda Prezydenta Miasta Skierniewice stanowi nie tylko formę uznania dla laureatów, ale także inspirację dla innych twórców do dalszego rozwoju i aktywności w dziedzinie kultury. Jest to wyraz docenienia wysiłków, jakie artyści i działacze kulturalni wkładają w rozwój i ochronę dziedzictwa kulturowego regionu.

W 2023 roku wyróżnienie przypadło Mirosławowi Sumińskiemu z Centrum Kultury i Sztuki w Skierniewicach oraz Stowarzyszeniu OH! Sztuka. Stowarzyszenie, w którego skład wchodzi Katarzyna Klimek, Aleksandra Nagłowska, Monika Pakuła, Olga Jagielińska i Magda Popovic, zostało docenione za wyjątkowy wkład w rozwój i popularyzację sztuki w regionie.

Więcej na ten temat w „Głosi Skierniewice” z 27 czerwca.

Źródło: <https://skierniewice.eglos.pl/aktualnosci/item/43856-skierniewickie-parowozy-kultury-2024-pryznane>